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II

(Sdělení)

SDĚLENÍ ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

EVROPSKÁ KOMISE

Bez námitek k navrhovanému spojení

(Věc M.7407 – Lear Corporation / Everett Smith Group)

(Text s významem pro EHP)

(2014/C 425/01)

Dne 21. listopadu 2014 se Komise rozhodla nevznášet proti výše uvedenému oznámenému spojení námitky a prohlásit 
jej za slučitelné s vnitřním trhem. Základem tohoto rozhodnutí je ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1). Úplné znění rozhodnutí je k dispozici pouze v angličtině a bude zveřejněno poté, co z něj budou 
odstraněny případné skutečnosti, jež mají povahu obchodního tajemství. Znění tohoto rozhodnutí bude k dispozici:

— v oddílu týkajícím se spojení podniků na internetových stránkách Komise věnovaných hospodářské soutěži 
(http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/). Tato internetová stránka umožňuje vyhledávat jednotlivá rozhodnutí 
o spojení podniků, a to podle společnosti, čísla případu, data a indexu hospodářského odvětví,

— v elektronické podobě na internetových stránkách EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs) pod 
číslem 32014M7407. Stránky EUR-Lex umožňují přístup k evropskému právu po internetu.

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1.
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IV

(Informace)

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

EVROPSKÁ KOMISE

Směnné kurzy vůči euru (1)

26. listopadu 2014

(2014/C 425/02)

1 euro =

měna směnný kurz

USD americký dolar 1,2475

JPY japonský jen 146,91

DKK dánská koruna 7,4396

GBP britská libra 0,79095

SEK švédská koruna 9,2514

CHF švýcarský frank 1,2026

ISK islandská koruna  

NOK norská koruna 8,5100

BGN bulharský lev 1,9558

CZK česká koruna 27,579

HUF maďarský forint 306,60

LTL litevský litas 3,4528

PLN polský zlotý 4,1801

RON rumunský lei 4,4173

TRY turecká lira 2,7687

AUD australský dolar 1,4667

měna směnný kurz

CAD kanadský dolar 1,4057

HKD hongkongský dolar 9,6737

NZD novozélandský dolar 1,5921

SGD singapurský dolar 1,6234

KRW jihokorejský won 1 382,65

ZAR jihoafrický rand 13,6860

CNY čínský juan 7,6578

HRK chorvatská kuna 7,6772

IDR indonéská rupie 15 193,91

MYR malajsijský ringgit 4,1806

PHP filipínské peso 56,100

RUB ruský rubl 58,3900

THB thajský baht 40,893

BRL brazilský real 3,1340

MXN mexické peso 17,0658

INR indická rupie 77,1579

(1) Zdroj: referenční směnné kurzy jsou publikovány ECB.
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PŘEKLADATELSKÉ STŘEDISKO PRO INSTITUCE EVROPSKÉ UNIE (LUCEMBURK)

Zveřejnění konečné účetní uzávěrky v rozpočtovém roce 2013

(2014/C 425/03)

Úplné znění konečné účetní uzávěrky naleznete na této adrese:

http://cdt.europa.eu/CS/documentation/Pages/Revenue-and-expenditure-account-and-balance-sheet.aspx

EVROPSKÁ POLICEJNÍ AKADEMIE

Zveřejnění konečné účetní uzávěrky v rozpočtovém roce 2013

(2014/C 425/04)

Úplné znění konečné účetní uzávěrky naleznete na této adrese:

https://www.cepol.europa.eu/who-we-are/key-documents/final-accounts
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V

(Oznámení)

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ

EVROPSKÁ KOMISE

VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ NÁVRHŮ EACEA/33/2014

v rámci programu Erasmus+

Klíčová akce 3: Podpora reformy politiky – výhledové iniciativy

Evropské výhledové projekty spolupráce v oblastech vzdělávání, odborné přípravy a mládeže

(2014/C 425/05)

1. Popis, cíle a prioritní témata

Výhledové projekty spolupráce jsou projekty spolupráce, které navrhuje a řídí partnerství hlavních zúčastněných sub
jektů s cílem určit, vyzkoušet, vyvinout a posoudit nové inovativní přístupy v oblastech vzdělávání, odborné přípravy 
a mládeže, které mají potenciál začlenit se do běžného užívání a přispět ke zlepšování politik v oblasti vzdělávání 
a mládeže.

Projekty by se měly zaměřovat na inovace v postupech a politikách napříč sektory vzdělávání a mládeže. Konkrétním 
cílem těchto činností je poskytnout důkladné znalosti cílových skupin, situací týkajících se učení, výuky, odborné pří
pravy nebo práce s mládeží a účinné metodiky a nástroje, které usnadní vývoj politik, jakož i závěry relevantní pro 
tvůrce politik v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a mládeže na všech úrovních.

Výzva má tyto cíle:

— navrhnout a v praxi vyzkoušet inovativní řešení aktuálních či budoucích problémů v oblasti vzdělávání, odborné 
přípravy nebo mládeže, která mají potenciál zlepšit a/nebo transformovat politiky a postupy a která mohou mít 
udržitelný a systémový dopad na systémy pro vzdělávání, odbornou přípravu a mládež v Evropě,

— určit, vyzkoušet, vyvinout a posoudit nové inovativní přístupy v oblastech vzdělávání, odborné přípravy a mládeže, 
které mají potenciál začlenit se do běžného užívání,

— podpořit nadnárodní spolupráci a vzájemné učení ve věci výhledových otázek mezi hlavními zúčastněnými subjekty 
s cílem poskytnout řešení aktuálních problémů v sektorech vzdělávání, odborné přípravy a mládeže a ovlivnit 
návrhy nových politik v uvedených oblastech,

— usnadnit sběr a analýzu podstatných poznatků, které odpovědným orgánům umožní vyvíjet nové, inovativní 
a účinné politiky a postupy v oblasti vzdělávání a odborné přípravy nebo v oblasti mládeže a povedou k vypraco
vání konkrétních metodik praktického provádění těchto politik a postupů v budoucnosti,

— poskytnout důkladné znalosti cílových skupin, situací týkajících se učení, výuky, odborné přípravy nebo práce 
s mládeží a účinné metodiky a nástroje, které usnadní vývoj politik, jakož i závěry relevantní pro tvůrce politik 
v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a mládeže na všech úrovních,

— posílit zvýšenou pozornost věnovanou inovacím politik v oblasti vzdělávání, odborné přípravy nebo mládeže.

Výzva k předkládání návrhů podporuje projekty ve dvou oblastech.
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Prioritami této výzvy jsou:

— Oblast 1 – Vzdělávání a odborná příprava

1. Snižování rozdílů ve studijních výsledcích postihujících žáky a studenty ze znevýhodněných prostředí

2. Zvyšování kvality vzdělávání využitím analýzy učení a sémantiky učení

3. Prosazování inovativní výuky a učení na základě spolupráce

4. Otevírání (virtuální či fyzické) infrastruktury institucí vzdělávání a odborné přípravy pro vzdělávání dospělých 
a zajištění modulárních certifikovaných možností studia

5. Zlepšení kvality a zvýšení excelence v odborném vzdělávání a přípravě

6. Reformování vysokoškolského vzdělávání, aby bylo různorodější, vstřícnější a konkurenceschopnější

— Oblast 2 – Mládež

7. Využití účasti prostřednictvím internetu (e-participation) jako nástroje k podpoře posilování postavení mladých 
lidí a jejich aktivní účasti na demokratickém životě

V rámci oblasti 1 se mohou návrhy zabývat jednou či více prioritami. Jestliže se žadatel zaměřuje na více priorit, musí 
být jedna z nich zvolena jako „hlavní priorita“ a musí být řešena uspokojivým způsobem (1). Pro účely financování nebu
dou brány v úvahu žádosti, které uspokojivě neřeší „hlavní prioritu“.

2. Způsobilí žadatelé

Výrazem „žadatelé“ se rozumějí všechny organizace a instituce účastnící se žádosti bez ohledu na jejich úlohu v rámci 
projektu.

Způsobilými žadateli jsou veřejné nebo soukromé organizace působící v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a mládeže 
nebo v ostatních socioekonomických odvětvích nebo organizace provádějící meziodvětvové činnosti.

Způsobilými žadateli, kteří mohou reagovat na tuto výzvu, jsou:

— orgány veřejné moci na vnitrostátní/regionální/místní úrovni odpovědné za politiku v oblasti vzdělávání, odborné 
přípravy a mládeže,

— neziskové organizace (nevládní organizace), soukromé nebo veřejné,

— výzkumná střediska,

— univerzity,

— obchodní komory,

— sítě,

— střediska pro uznávání,

— hodnotící instituce,

— odborové organizace a sociální partneři,

— školy nebo jiné vzdělávací instituce,

— organizace občanské společnosti a kulturní organizace,

— společnosti,

— mezinárodní organizace.

(1) Počet uvedených priorit neovlivní bodové hodnocení u kritéria „význam“.
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Způsobilé jsou pouze žádosti právnických osob usazených v těchto způsobilých zemích:

— 28 členských států Evropské unie,

— země ESVO/EHP: Island, Lichtenštejnsko, Norsko,

— kandidátské země EU: Turecko, Bývalá jugoslávská republika Makedonie.

Minimálním požadavkem na složení partnerství pro tuto výzvu jsou tři organizace zastupující tři způsobilé země.

3. Způsobilé činnosti a doba trvání projektu

Činnosti musí být zahájeny v období mezi 1. listopadem 2015 a 1. lednem 2016 a doba trvání projektu musí být mezi 
24 a 36 měsíci. Pokud však po podpisu dohody a zahájení daného projektu nebude možné, aby příjemci z plně 
odůvodněných příčin, které nemohli ovlivnit, dokončili daný projekt v plánované lhůtě, lze povolit prodloužení období 
způsobilosti. Prodloužení v maximální délce šesti měsíců bude povoleno v případě, že žádost o prodloužení bude pod
ána před termínem uvedeným v grantové dohodě. Maximální doba trvání pak bude 42 měsíců.

Činnosti financované v rámci této výzvy mohou zahrnovat (mimo jiné):

— analýzu, studie, mapování potřeb,

— výzkumné činnosti,

— činnosti odborné přípravy,

— vypracování zprávy (zpráv), závěrů projektu, politických doporučení,

— workshop(y),

— konference/semináře,

— výměny/mobility,

— konkrétní zkoušky a posouzení inovativních přístupů na nejnižší úrovni,

— osvětové akce a šíření informací,

— akce zaměřené na vytváření a zdokonalování sítí, výměny osvědčených postupů,

— vývoj nástrojů IKT (software, platformy, aplikace atd.) nebo studijních zdrojů,

— vývoj jiných výstupů duševní činnosti.

4. Kritéria pro udělení grantu

Způsobilé žádosti budou hodnoceny na základě kritérií pro vyloučení, výběr a pro udělení grantu (1).

Kritérii pro udělení grantu k financování žádosti jsou:

1. význam (30 %)

2. kvalita koncepce a provádění projektu (30 %)

(1) Viz Pokyny pro žadatele, oddíly 7, 8 a 9.
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3. kvalita partnerství a dohod o spolupráci (20 %)

4. dopad, šíření a udržitelnost (20 %)

Pro účely financování EU jsou zvažovány pouze návrhy, které dosáhly minimálních hranic kvality:

— nejméně prahové hodnoty 50 % bodů u každého kritéria (tj. minimálně 15 bodů za „význam“, resp. „kvalitu kon
cepce a provádění projektu“; 10 bodů za „kvalitu partnerství a ujednání o spolupráci“, resp. „dopad, šíření a udržitel
nost“) a

— nejméně prahové hodnoty 70 % celkového počtu bodů (tj. součtu bodů za čtyři kritéria udělení grantu).

Žádosti, které nedosáhnou těchto prahových hodnot, budou zamítnuty.

5. Rozpočet

Celkový dostupný rozpočet na spolufinancování projektů v rámci této výzvy činí 17 000 000 EUR a je rozdělen takto:

— Oblast 1 – Vzdělávání a odborná příprava: 15 000 000 EUR

— Oblast 2 – Mládež: 2 000 000 EUR

Finanční příspěvek EU nesmí překročit 75 % celkových způsobilých projektových nákladů.

Maximální výše grantu na jeden projekt bude činit 500 000 EUR.

Agentura si vyhrazuje právo nerozdělit všechny prostředky, které jsou pro tuto výzvu k dispozici.

6. Postup podávání žádostí a lhůta

Před podáním elektronické žádosti musí žadatelé svou organizaci zaregistrovat na portálu pro účastníky v oblasti vzdě
lávání, audiovizuální oblasti a oblasti kultury, občanství a dobrovolnictví (Education, Audiovisual, Culture, Citizenship and 
Volunteering Participant Portal) a získat identifikační kód účastníka (PIC). Kód PIC bude třeba uvést na formuláři žádosti.

Prostřednictvím portálu účastníků budou spravovány všechny právní a finanční informace o organizacích. Informace 
o registraci jsou k dispozici na portálu na této adrese: http://ec.europa.eu/education/participants/portal

Formulář žádosti je k dispozici na internetu na této adrese: https://eacea.ec.europa.eu/PPMT/. Dbejte na to, abyste použili 
správný formulář žádosti.

Žadatelé si musí pečlivě přečíst veškeré informace týkající se výzvy k předkládání návrhů a postupu podávání žádostí 
a použít dokumenty, které tvoří součást žádosti (balíčku žádosti), na adrese: https://eacea.ec.europa.eu/erasmus-plus/
actions/key-action-3-support-for-policy-reform/prospective-initiatives/forward-looking-cooperation-projects-2014_en

Úplný balíček žádosti musí být podán on-line na správném elektronickém formuláři, který bude řádně vyplněn a bude 
obsahovat všechny relevantní a použitelné přílohy a podklady.

Formuláře žádostí, které nebudou obsahovat všechny potřebné údaje a nebudou podány on-line před uplynutím uve
dené lhůty, nebudou vzaty v úvahu.

Žádosti o grant musí být vyhotoveny v jednom z úředních jazyků EU.

Lhůta pro předkládání návrhů: 24. února 2015 – 12:00 hod. SEČ
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7. Další informace

Další podrobnosti naleznete v pokynech pro žadatele.

Pokyny k výzvě a balíček žádosti jsou k dispozici na této internetové stránce:

https://eacea.ec.europa.eu/erasmus-plus/actions/key-action-3-support-for-policy-reform/prospective-initiatives/forward-
looking-cooperation-projects-2014_en

Kontaktní e-mailová adresa: EACEA-Policy-Support@ec.europa.eu
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